
 

Codi de verificació 

  
  
  

F_RESOLUCION 

Unitat tramitadora: Unitat Administració Secretaria  

AJT/14321/2019 PECT  

Codi document: ASC19I02D2  

 

Assumpte: Interposició de requeriment previ contra les Resolucions de la Direcció General 

d’Administració Local del Departament de Presidència de la Generalitat de Catalunya, de data 13 

d’agost de 2025, de reajustament i finalització de l’operació “Vic City Lab” (PR15-020168) i de 

l’operació “Laboratori d'innovació social i digital” (PR15-020169), que formen part del projecte 

“Osona Lab City: Projecte d’innovació social per generar noves oportunitats econòmiques i de 

coneixement” (001-P-002322), de l’Ajuntament de Vic 

1 

 

 

DECRET 

  

ANTECEDENTS 

 

En data 14 d’agost de 2025 la Generalitat de Catalunya va notificar a l’Ajuntament de Vic la 
Resolució de la Direcció General d’Administració Local del Departament de Presidència de la 
Generalitat de Catalunya, de data 13 d’agost de 2025, de reajustament i finalització de 

l’operació “Vic City Lab” (PR15-020168) que forma part del projecte “Osona Lab City: 

Projecte d’innovació social per generar noves oportunitats econòmiques i de coneixement” 
(001-P-002322), que correspon a la subvenció atorgada a l’Ajuntament de Vic. 

 

En data 14 d’agost de 2025 la Generalitat de Catalunya va notificar a l’Ajuntament de Vic la 
Resolució de la Direcció General d’Administració Local del Departament de Presidència de la 
Generalitat de Catalunya, de data 13 d’agost de 2025, de reajustament i finalització de 

l’operació “Laboratori d’innovació social i digital” (PR15-020169) que forma part del projecte 

“Osona Lab City: Projecte d’innovació social per generar noves oportunitats econòmiques i 
de coneixement” (001-P-002322), que correspon a la subvenció atorgada a la Fundació 

Universitària Balmes. 

 

Examinats els informes tècnics i jurídics que consten a l’expedient i vistos els escrits de 
requeriment previ elaborats pels serveis d’aquest Ajuntament i de la Fundació Universitària 

Balmes, en els quals es fonamenta la disconformitat amb les resolucions administratives de 

la Generalitat de Catalunya, especialment per l’aplicació de penalitzacions en l’elegibilitat de 
determinades despeses i per la limitació del dret de defensa per no haver facilitat a les 

entitats beneficiàries la possibilitat de subsanar incidències i aportar documentació amb 

anterioritat a l’adopció de la resolució definitiva.  
 

Considerant que la resolució recorreguda implica una minoració de les subvencions 

concedides i un reajustament de les operacions, amb efectes negatius sobre els drets i 

interessos legítims de l’Ajuntament de Vic i les entitats col·laboradores en el 
desenvolupament del projecte estratègic d’innovació i especialització territorial (PECT). 

AJUNTAMENT DE VIC - Decret

Data 14-10-2025

Número DEC/8494/2025



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

2 

 

 

FONAMENTS DE DRET 

 

De conformitat amb l’article 44 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 
Jurisdicció Contenciosa Administrativa, les administracions públiques poden requerir 

prèviament al recurs contenciós-administratiu per a que es derogui, anul·li o revoqui un acte 

acordat per una altra administració.  

 

Aquest Ajuntament disposa de legitimació per a la presentació del requeriment previ 

esmentat al ser l’entitat representant i responsable del projecte de conformitat amb 

l’apartat 2.7 de l’Ordre PRE/161/2019, d'1 d'agost, per la qual s'aproven les bases 

reguladores per a la selecció de projectes d'especialització i competitivitat territorial (PECT) 

emmarcats en la RIS3CAT i en el Programa operatiu FEDER de Catalunya 2014-2020. 

 

D’acord amb les competències delegades pel Ple municipal de data 17 de juliol de 2023, i 

d’acord amb l’article 22 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les Bases de Règim 
Local. 

    

I vist l’informe proposta emès en compliment del que disposen els arts. 172.1 i 175 del Reial 

Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals. 

 

Per tot això, RESOLC: 

 

PRIMER. Interposar requeriment previ contra la Resolució de la Direcció General 

d’Administració Local del Departament de Presidència de la Generalitat de Catalunya, de 

data 13 d’agost de 2025, de reajustament i finalització de l’operació “Vic City Lab” (PR15-

020168) que forma part del projecte “Osona Lab City: Projecte d’innovació social per generar 
noves oportunitats econòmiques i de coneixement” (001-P-002322), de l’Ajuntament de Vic, 

Projecte d’Especialització i Competitivitat Territorial (PECT) segona convocatòria, emmarcat 

en la RIS3CAT, d’acord amb el document de requeriment que s’adjunta a l’expedient. 
 

SEGON. Interposar requeriment previ contra la Resolució de la Direcció General 

d’Administració Local del Departament de Presidència de la Generalitat de Catalunya, de 

data 13 d’agost de 2025, de reajustament i finalització de l’operació “Laboratori d’innovació 
social i digital” (PR15-020169) que forma part del projecte “Osona Lab City: Projecte 

d’innovació social per generar noves oportunitats econòmiques i de coneixement” (001-P-

002322), de l’Ajuntament de Vic, Projecte d’Especialització i Competitivitat Territorial (PECT) 

segona convocatòria, emmarcat en la RIS3CAT, d’acord amb el document de requeriment 

que s’adjunta a l’expedient. 
 



 

 

Codi de verificació 

  
  
  

 

 

3 

 

TERCER. Notificar la present resolució a la Direcció General d’Administració Local, així com a 

la Fundació Universitària Balmes. 

   

Ho mana i signa l’alcalde, en la data i hora que consta a la signatura, i en dona fe la 

secretària. 

F_GRPFIRMA_ALCALDE F_FIRMA_2 

 Firmat electrònicament per:
L'alcalde
Albert Castells Vilalta
14-10-2025 10:04

Firmat electrònicament per:
La secretària
Montserrat Freixa Costa
14-10-2025 13:24


